
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

6/2017

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Myslivecký Den dětí



2� Kunínský�zpravodaj

Vítání občánků (Foto: Š. Kuběnová)



červen�2017�� 3

Vážení spoluobčané,

„Je to diletantství a jste opravdu nemožní…“ jsem slyšela od jednoho člena zastu-
pitelstva.

A proč? Protože po několika suchých letech naplno pociťujeme komáří rojení. 
Tento otravný hmyz nás poslední tři roky nechával poměrně v klidu, protože v le-
tech 2015 a 2016 bylo sucho a v roce 2014 obec zajistila preventivní aplikaci 
postřiku na hubení larev komárů. Aplikaci v té době provedl můj manžel, který zná 
Kunín velmi dobře a na tuto činnost byl proškolen pracovníky Krajské hygienické 
stanice. Bohužel každá nádoba jednou přeteče a tlaky ze strany určitých členů 
zastupitelstva otráví v aktivitách každého. „Máte smůlu, že jste manžel starostky“ – 
bylo mu řečeno. Já osobně cítím, že spíše mají smůlu obyčejní občané obce, (které 
nezajímají nesmyslné žabomyší války, nenávist), minimálně co se komárů týče. A to 
nemluvím o zámeckém parku a jiných aktivitách, které po volbách v roce 2014 byly 
utlumeny.

Přestože bylo po letošní zimě vody poměrně málo, o příznivé podmínky k líhnutí 
komárů se postaraly dubnové srážky, zejména ty z posledního dubnového týdne, kdy 
se vylila ze břehů řeka Odra. Stojatá voda na loukách, v příkopech nebo i ve vyjetých 
kolejích je totiž ideálním prostředím pro líhnutí komárů.

Účinných opatření pro eliminaci takového množství komárů se příliš nenabízí. 
V podstatě existují jen dva osvědčené postupy. Jedním z nich je preventivní hubení 
larev komárů ve vodních plochách šetrným postřikem Vectobac, který obec použila 
v roce 2014. Druhý postup spočívá v hubení již vylíhnutých jedinců plošným postři-
kem Aqua K-Othrine, který je jedovatý pro létající hmyz a zabíjí především včely. 
Ošetřením dochází ke snížení počtu dospělců komára v ovzduší, ne k jeho plošné 
likvidaci. Proto se zákroky musí v průběhu „komáří sezóny“ opakovat.

Tento postřik byl v naší obci aplikován 30. května večer specializovanou firmou. 
Bohužel krátce po zahájení začalo pršet a aplikace musela být přerušena. Po ustání 
deště se s postřikem pokračovalo až do 23:30. Tato jedna aplikace na celém území 
obce stála téměř 25 000 Kč.

Je potřeba si uvědomit, že tento postřik účinkuje jen na komáry, které postřik 
zasáhne. Komár dokáže uletět 5 až 10 km, takže je jasné, že další přiletí odjinud 
a zhruba za dva dny je situace stejná jako před aplikací postřiku.

Z uvedeného vyplývá, že smysluplnější, účinnější, šetrnější a ekonomičtější je 
postupovat systematicky. Místa, kde se líhniště komárů vyskytují monitorovat už od 
jara a aplikovat postřik Vectobac. Zásobu tohoto postřiku máme, víme, kde líhniště 
hledat, umíme postřik aplikovat a víme, že bude fungovat. NEMÁME ale ČLOVĚKA, 
který by se o tuto aplikaci postaral.

HLEDÁME proto zájemce, který by na dohodu o provedení práce se této činnos-
ti věnoval. Jedná se o nárazovou činnost závislou na aktuálním počasí zhruba od 
dubna do července. Nejprve je nutné zaškolení na rozeznávání vývojových stádií 



4� Kunínský�zpravodaj

komára a měření množství larev. Práce spočívá ve fyzickém vyhledávání míst se sto-
jatou či mírně tekoucí vodou, zejména v oboře a v porostu kolem cesty do Bernartic 
nad Odrou a v následné aplikaci postřiku do těchto míst prostřednictvím klasického 
zahradního postřikovače. Práce je vhodná pro fyzicky zdatnou osobu, která se ori-
entuje v okolí obce. Stejně tak potřebujeme brigádníky na údržbu obce.

Děkuji za projevení zájmu a přeji hezké letní dny, pokud možno bez komárů.

Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce po projednání dne 10.04.2017:
schválila

 • program jednání 16. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
 • uzavření Pojistné smlouvy č. 53198159-18 o pojištění majetku, kdy na základě doho-

dy smluvních stran došlo ke změně původní pojistné smlouvy. Připojištění obecního 
mobiliáře (koše a lavičky) a vybavení knihovny. RO pověřila starostku obce podpisem 
smlouvy.

 • poskytnutí souhlasu s umístěním mobilního stánku se zmrzlinou na p. č. 94.
 • provedení výmalby zděných autobusových zastávek v obci Kunín. Realizátor ZŠ a MŠ 

Kunín ve spolupráci s rodiči.
 • dodatečné zakoupení vybavení pro malotraktor (široké pneumatiky) za nabídkovou 

cenu 68.681 Kč od firmy SDO Technika.

vzala na vědomí
 • informace a organizační záležitosti ve věci svozu bio odpadů.

uložila
 • zveřejnit Návštěvní řád zámeckého parku na internetových stránkách obce Kunín.

pověřila
 • starostku obce ve věci zpracování a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MAS 

na akce:
Kunín – úprava křižovatky I/57 a III/04734 a přechody pro chodce,
Chodníky Kunín II. etapa.

Rada obce po projednání dne 03.05.2017:
schválila

 • uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti, a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-8004431/VB/14 Kunín, vývody z NJ 
5118, NNV s firmou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.



červen�2017�� 5

 • uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s Pražskou 
plynárenskou, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové město, na období od 
01.07.2017 do 30.06.2019. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.

 • zaslání objednávky realizace Energetických štítků budov v majetku obce firmou 
AZ TOWER, Pražákova 1008/69, 639 00 Brno-jih.

 • výběr nájemce do bytové jednotky č. p. 33, byt č. 2. Výše nájemného je stanovena 
na 36,– Kč za 1 m2 a doba nájmu do 31.12.2017, max. doba nájmu jsou 2 roky. 
RO uložila sepsat nájemní smlouvu. 

 • uzavření pachtovní smlouvy na dobu neurčitou za cenu 1,– Kč za 1 m2 + platná 
sazba DPH na rok s možností navýšení ceny pro část pozemku p. č. 183/1 o vý-
měře cca 150 m2. RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu.

 • od 01.06.2017 pronájem restaurace tenisové kurty – společenská místnost, re-
staurace a bar společně s kuchyní a sociálním zařízením (WC), na dobu neurčitou 
s možností okamžité výpovědi, výše nájemného 2.000,– Kč měsíčně + měsíční 
záloha na energie ve výši 10.000,– Kč. Prostory tenisových kurtů zůstávají v majet-
ku obce Kunín, společně se sociálním zařízením – sprchy. RO uložila vypracovat 
nájemní smlouvu.

 • zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 391/ostatní plocha, ostatní komunikace/ 
o výměře cca 200 m2 v k. ú. Kunín na úřední desce. Směna za část pozemku p. č. 
394 – těleso chodníku o výměře cca 55 m2 /zahrada/

 • poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,– Kč pro Domov Odry, příspěvková or-
ganizace, Hranická 410/56, 742 35 Odry, IČ: 48804894. RO pověřila starostku 
podpisem darovací smlouvy.

 • vydání souhlasného stanoviska k projektu Sociální bydlení EDUhelp Kunín.
 • úhradu nákladů návštěvy Heinricha Friedricha společně s jeho doprovodem, která 

se uskutečnila ve dnech 04.05. – 07.05.2017, a úhradu nákladů delegace z Leime-
nu, která se uskuteční v měsíci červnu 2017.

neschválila
 • nabídku GEO Morava s.r.o., na produkt mapové aplikace pro obec Kunín, za na-

bídkovou cenu 42.471,– Kč včetně DPH.
 • nabídku firmy Mediatel.cz na zveřejnění kontaktů Obce Kunín ve Zlatých strán-

kách.
 • nabídku IV – Nakladatelství s.r.o., Plzeň, projekt Mezinárodní policejní asociace 

(IPA) publikace „Péťa potřebuje pomoc!“. RO doporučila předat informaci o pro-
jektu ZŠ a MŠ Kunín.

vzala na vědomí
 • informace Odboru životního prostředí Městského úřadu Nový Jičín o Programu 

zlepšování kvality ovzduší pro zónu Moravskoslezsko. RO doporučila předložit 
materiál na jednání Zastupitelstva obce Kunín.

 • informace firmy ENTERplex s.r.o., o realizaci e-aukce dodavatele elektrické ener-
gie a informaci o vítězi Amper Market, a.s.



6� Kunínský�zpravodaj

 • protokol České inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Ostrava, odděle-
ní ochrany vod o proběhlé kontrole provozu ČOV Kunín pravobřežní a levobřežní 
ze dne 27.4.2017.

 • informace o navýšení ceny za pravidelné servisní prohlídky výtahů firmy OTIS a.s., 
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav. RO neschválila nabídku služby eService a EDE 
– webová aplikace pro zajištění přehledu o činnostech na výtahových zařízeních 
obce.

 • žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o byt.

 • žádost Mysliveckého spolku Šenov – Kunín o finanční příspěvek z rozpočtu obce. 
RO uložila rozhodnout o výši příspěvku v termínu konání RO do konce června 
2017.

 • žádost Mysliveckého spolku Šenov – Kunín o příspěvek na Myslivecký den dětí pro 
rok 2017 a odkázala na část usnesení č. 2017/53/06.4, kdy byla schválena částka 
1.000,– Kč pro pořádání této akce.

 • žádost Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s., o finanční příspěvek z rozpočtu obce. 
RO uložila rozhodnout o výši příspěvku v termínu konání RO do konce června 
2017.

 • žádost Českého svazu včelařů z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě, 
o finanční příspěvek z rozpočtu obce. RO uložila rozhodnout o výši příspěvku 
v termínu konání RO do konce června 2017.

 • žádost Seniorklubu Kunín, o finanční příspěvek z rozpočtu obce. RO uložila roz-
hodnout o výši příspěvku v termínu konání RO do konce června.

 • žádost TJ Kunín, spolek, o finanční příspěvek z rozpočtu obce. RO uložila vzhle-
dem k výši požadovaného příspěvku žádost předložit na jednání ZO.

 • žádost Římskokatolické farnosti Kunín, o finanční příspěvek z rozpočtu obce. RO 
uložila rozhodnout o výši příspěvku v termínu konání RO do konce června.

 • nabídku firmy Hybaj, s.r.o., na dobudování dopadové plochy pod lanovkou na 
místním hřišti na výletišti za cenu 43.015,- Kč.

 • poděkování za poskytnutí příspěvku pro časopis Poodří, Společnost přátel Poodří, 
Oblá 11, Ostrava.

uložila
 • obeslat všechny žadatele o povodňový domek ze seznamu žadatelů o byt/RD povod-

ňový dům a provést s nimi prohlídku povodňového domu č. p. 467 dne 15.05.2017 
v 16:00. V termínu do 22.05.2017 doložit vyjádření žadatelů, zda jsou ochotni na své 
náklady rodinný dům opravit.

Rada obce po projednání dne 19.05.2017:
schválila

 • znění smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení – Universal Music s.r.o. IČO: 
60469692 se sídlem Velvarská 1652/7, Praha 6, PSČ 160 00. Vystoupení skupiny MI-



červen�2017�� 7

RAI na Zámecké slavnosti dne 17.6.2017 za cenu 38.000,– včetně dopravy + DPH čas 
vystoupení od 17:00 do 18:00. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.

 • výpověď smlouvy o pronájmu reklamní tabule s nájemcem Reality Kocourek, s.r.o. 
Palackého 2205, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm.

 • uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje s Mo-
ravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve výši 7,5 % cel-
kových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu „Chod-
níky Kunín _ II. etapa, max. částka 300.000,-Kč. RO pověřila starostku podpisem 
smlouvy.

 • poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.000,– Kč pro Linku Bezpečí, z.s., Ústav-
ní 95, 181 02 Praha 8. RO pověřila starostku podpisem darovací smlouvy.

 • zveřejnění záměru pronájmu prostor bývalého kadeřnictví v budově č.p. 56 (zdra-
votní středisko).

 • cenovou nabídku stavebního dozoru Ing. Jaroslav Brodský, Dostojevského 32, 
746 01 Opava IČ: 15487806, pro akce „Kunín – úprava křižovatky I/57 a III/04734 
a přechody pro chodce“ a „Chodníky Kunín – II. etapa“.

 • navýšení počtu provozních zaměstnanců obce o jednoho

 • program jednání 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, které se bude konat 
v místní knihovně dne 12.06.2017 od 17:00.

vzala na vědomí
 • žádosti o přidělení bytu/RD. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.

 • písemné vyjádření žadatelů o povodňový dům k opravě RD č.p. 467 na své vlastní 
náklady. RO uložila vyzvat všechny žadatele o RD na termín výběru nového ná-
jemce losem.

 • žádost o vyasfaltování příjezdové cesty k zahrádkám u bytového domu č.p. 300.

 • informaci o čerpání dovolené ředitelky Základní školy a Mateřské školy Kunín paní 
Mgr. Ivany Machýčkové v období od 6.6.2017 do 13.6.2017, jako zástup bude 
pověřena Mgr. Pavlína Gráfová.

 • informaci o vyhotovení informační tabule, jež bude instalována při příležitosti 
návštěvy z Leimenu – partnerského města. Most od fary ke kostelu bude označen 
jako Leimenský most.

neschvaluje
 • poskytnutí finančního příspěvku pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postiže-

ných dětí v ČR, z.s., Klub RADOST, Barákova 23, 796 01 Prostějov.

doporučila
 • předložit finančnímu výboru k vypracování ceník pronájmů mobiliáře ve vlastnic-

tví obce Kunín.
Markéta Kuběnová



8� Kunínský�zpravodaj

beZPečnOstní OPAtření
Od června do konce září budou v obci probíhat stavební práce  

na silnici I/57 – realizace bezpečnostních opatření a také rekonstrukce 
chodníku na Suchdolské ulici.

Žádáme občany, aby byli opatrní a trpěliví a sledovali dopravní a jiná 
značení. Po dobu výstavby přechodu u mlékárny bude uzavřen vjezd 

do uličky k mlékárenskému mostu.

Rodičům doporučujeme, aby své děti posílali do školy přes výletiště. 
Děkujeme za trpělivost.

uZAVření ObecníhO ÚřADu
Informujeme občany, že obecní úřad a knihovna budou z důvodu  

rozsáhlé kontroly ministerstvem financí  
ve dnech 12. až 16. června UZAVŘENY.

Obecní úřad, stavební úřad i knihovna budou také UZAVŘENY  
ve dnech 3. až 7. července z důvodu čerpání dovolené.

nAbíDKA PROnáJMu
Obec Kunín pronajme místnost v přízemí budovy zdravotního střediska č. p. 56 (dříve 
kadeřnictví). Místnost je vhodná pro provozovnu nebo kancelář. Velikost pronajímaného 
prostoru je cca 45 m2. Bližší informace na obecním úřadě.

Markéta Kuběnová

KOnteJneRy nA eleKtROODPAD
V průběhu měsíce června budou v obci vyměněny kontejnery na 
elektroodpad, které jsou neustále vykrádány a ničeny. Od spo-
lečnosti ASEKOL naše obec dostane dvě nové nádoby se spod-
ním výsypem. Budou umístěny na parkovišti u obecního úřadu 
a U Myslivny. I nadále bude zachována možnost odevzdávání 
elektroodpadu přímo na sběrný dvůr v otevírací době.

Markéta Kuběnová



červen�2017�� 9

PROVOZ nA VýletiŠti
V rámci za-
jištění bez-
pečnosti dětí 
hrajících si 
na dětském 
hřišti na vý-
letišti a také 
dětí, které na-
vštěvují třídu 
mateřské ško-
ly nad osvěto-
vou besedou 
a dětí, které 
trasu přes vý-
letiště využí-

vají k cestě do školy, byl v průběhu měsíce května do příjezdové komunikace na 
výletišti instalován sklopný sloupek, zabraňující vjezdu vozidel na plochu před 
podiem.

Sklopný sloupek je uzamykatelný a bude možné jej sklápět v případě nutného 
naložení a vyložení nákladu v případě užívání osvětové besedy.

Žádáme občany, aby toto respektovali a v případě dovážení svých dětí do 
mateřské školy parkovali na parkovišti u zdravotního střediska a zachovali prů-
jezdnost komunikace okolo budovy kina.

Eva Rusková

PODOMní PRODeJ
Stále se v naší obci setkáváme s případy podomního prodeje, na které nás upo-
zorňují všímaví občané. Přestože v obci platí zákaz podomního prodeje, který 
je vymezen v obecně závazné vyhlášce, dochází k pokusům různých subjektů, 
které se snaží vloudit do domácnosti občanů.

V některých případech si jsou tito „prodejci“ dokonce vědomi zákazu podo-
mního prodeje, ale snaží se jej obejít různými „fintami“. Buďte proto obezřetní 
a nenechejte se zviklat. Může se stát, že člověk, který zazvoní u vašich dveří 
má na košili připnutou visačku, na které ale není ani jeho jméno a ani název 
společnosti, kterou zastupuje. Také vám může tvrdit, že nic k prodeji nenabízí, 
ale že máte nárok na slevu, protože včas platíte zálohy energií, atd. V žádném 
případě takovým lidem neukazujte vyúčtování či faktury, nepřistupujte na rádoby 
výhodné nabídky, ale zavolejte Policii ČR.

Eva Rusková



10� Kunínský�zpravodaj

ZVýŠení beZPečnOsti nA i/57
Situace v oblasti dopravy a bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 
v obci je stále horší a je s podivem, že doposud zatím dochází na komunikaci 
I. třídy č. 57 k víceméně lehčím nehodám. Neuplyne den, kdy bychom nebyli 
svědky minimálně rizikových situací, ke kterým dochází vlivem stále frekvento-
vanější dopravy nebo bezohlednosti řidičů.

Pro zlepšení bezpečnosti v dopravě v naší obci byly vytipovány 4 lokality na 
silnici I/57, které projektanti ze stavební fakulty Vysokého učení technického 
v Brně v roce 2014 rozpracovali ve studii bezpečnosti a navrhli řešení ke zlep-
šení situace zejména chodců. Na základě této studie byla zpracována projektová 
dokumentace.

Projektová dokumentace řeší lokální úpravy silnice I/57 v obci a napojujících 
se komunikací. Jedná se o lokality označené jako SO 101 – Křižovatka u ČSPHM 
(čerpací stanice ABoil), SO 102 – Křižovatka silnic I/57 a III/04734 (centrum 
obce), SO 103 – Přechod pro chodce a zastávka u mlékárny a SO 104 – Přechod 
pro chodce u kostela. Tato čtyři řešená místa je možné si prohlédnout na výkre-
sech umístěných na chodbě obecního úřadu.

Silnice je liniová stavba, což znamená, že stavební zásahy byť do jejího 
nejbližšího okolí znamenají mnoho práce v přípravě potřebné dokumentace, 
všemožných souhlasů a povolení, ačkoliv se jedná „jen“ o 4 lokality na této 
komunikaci v katastru obce. Pro přípravu projektové dokumentace a stavební 
povolení bylo potřeba vstoupit v jednání se všemi vlastníky pozemků, kterých 
se úpravy dotknou. Všichni tito majitelé nemovitostí museli udělit souhlas s pro-
vedením stavby, aby mohlo být vydáno stavební povolení. V praxi to znamenalo 
jednat s 16 vlastníky – jednotlivci, firmami či úřady a zajistit od nich tyto sou-
hlasy tak, aby byly dodrženy lhůty spojené s vyřizováním stavebního povolení. 
To, co běžně trvá i půl roku, se podařilo vyřídit za 2 měsíce. Díky tomu, obec 
mohla v lednu podat žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. Na 
její vyhodnocení a rozhodnutí zda obec dotaci získá či ne zatím stále čekáme. 
Koncem května jsme podali ještě jednu žádost o dotaci z MAS Regionu Poodří, 
snad některá z nich vyjde.

V rámci SO 101 (křižovatka u ABoil) bude prodloužen chodník od mostu 
podél silnice až ke křižovatce se silnicí I/57. V místě konce zaoblení nároží 
křižovatky silnic I/57 a III/46428 (silnice na Hukovice) je navržen přechod pro 
chodce. Přechod pro chodce bude nasvětlen dvěma svítidly.

V rámci SO 102 (centrum obce) bude usměrněna rozlehlá odsazená křižovat-
ka silnic I/57, III/04734 (Suchdolská) a místní komunikace (na Malou Stranu). 
Dva přechody pro chodce na silnici I/57 (u hasičárny, u Jednoty) zůstanou za-
chovány a budou doplněny o střední dělicí ostrůvky. Přechod pro chodce u bu-
dovy Jednoty bude přisunut blíže k řešené křižovatce. Přechod pro chodce na 
silnici III/04734 (Suchdolská) zůstane zachován v původní poloze, dojde pouze 
k předláždění nástupních ploch. Přechody pro chodce budou nasvětleny vždy 
dvěma svítidly. Připojovací pruh ze silnice III/04734 bude zrušen a tato plocha 



červen�2017�� 11

bude využita jako postranní zelený pás. Stávající autobusová zastávka u zdravot-
ního střediska (směr Fulnek) bude odsunuta o cca 80 m zpět směrem na Nový 
Jičín mimo rozhledové trojúhelníky místní komunikace. Stávající autobusová za-
stávka ve směru na Nový Jičín se rovněž nachází v rozhledovém trojúhelníku, 
v tomto případě však výjezdu z parkoviště osobních automobilů. Tato bezpeč-
nostní závada bude vyřešena novým napojením parkoviště v odsunuté poloze ve 
staničení km 0,07453. Nové napojení šířky 6 m bude překonávat silniční příkop 
pomocí propustku. Napříč zrušeným vjezdem na parkoviště bude nově veden 
chodník.

V rámci SO 103 (přechod a zastávka u mlékárny) bude vybudován nový chod-
ník od přesunuté zastávky autobusu u mlékárny (směr Fulnek) ke křižovatce 
silnice I/57 s místní obslužnou komunikací. Autobusová zastávka bude nově 
zřízena v zálivu. Před domem č. p. 95 bude zřízen přechod pro chodce, který 
zajistí bezpečné přecházení chodců. Přechod pro chodce bude nasvětlen dvěma 
svítidly.

V rámci SO 104 bude upraven stávající přechod pro chodce přes silnici I/57 
u kostela a zámku. Stávající přechod spojuje lávku s ústím účelové komunikace 
zpřístupňující areál zámku a neskýtá zde bezpečnou čekací plochu pro chodce. 
Navržený přechod bude odsunut o cca 6,5 m směrem na Nový Jičín. Tím dojde 
k vytvoření chráněných čekacích ploch na obou stranách přechodu. Dále bude 
díky vysazeným chodníkovým plochám zkrácena délka přechodu z původních 
cca 14 m na 7 m, což odpovídá požadavku vyhlášky i normy. Nový přechod 
bude nasvětlen dvěma svítidly. Pro zvýšení bezpečnosti přecházejících chodců 
na vozovku před přechodem ze směru od Fulneku bude aplikována optická psy-
chologická brzda s akustickým efektem.

Stavební práce budou zahájeny počátkem června na pravé straně komuni-
kace ve směru od Nového Jičína na výše popsaných místech po celé její délce. 
Práce na celé komunikaci I/57 by měly na sebe navazovat tak, aby byla zacho-
vána průjezdnost obcí. Provoz bude řízen dočasnými semafory. Celkové úpravy 
by měly být dokončeny do 10. října.

V průběhu těchto úprav bude provoz v celé obci komplikovaný a bude vyža-
dovat pevné nervy, trpělivost a ohleduplnost na všech stranách.

Eva Rusková

KOŠtOVání PáleneK RegiOnu POODří
V sobotu 13. května se na zámku v Bartošovicích uskutečnilo každoroční košto-
vání pálenek, které do hodnocení věnovali vítězové z obecních verzí této sou-
těže. Naše obec vyslala do hodnocení tři vzorky, zastoupeny tedy byly všechny 
hodnocené kategorie – jabkovice, slivovice, hruškovice.

Úroda loňského ovoce v naší obci musela být opravdu kvalitní, protože se 
všechny kunínské vzorky umístily na předních místech. Nejlépe byl hodnocen 
vzorek paní Miroslavy Turkové, jejíž jabkovice se umístila na 3. místě. Vzorek 



12� Kunínský�zpravodaj

slivovice pana Zdeňka Zedníka se umístil na dělené 4. a 5. příčce a vzorek 
hruškovice paní Pavly Štanclové obsadil 5. místo. Za pěkná umístění všem gra-
tulujeme.

Eva Rusková

Vítání ObčánKů
Na druhou májovou ne-
děli jsme zkusili uspořá-
dat první vítání občánků 
v tomto roce. Dětí se 
v obci rodí pořád hodně 
a při dosavadním vítání 
občánků na Den obce 
se stávalo, že ty nejstar-
ší z nově narozených už 
odcházely po svých.

Tentokrát jsme tento 
malý ceremoniál při-
pravili do naší obecní 
knihovny. V přátelské ro-
dinné atmosféře u kávy, 
vína, zákusku a vystou-

pení dětí základní školy jsme přivítali nové občánky a možná i budoucí čtenáře naší 
knihovny.

Děkujeme fotografce Šárce Kuběnové za zvěčnění okamžiku. Za pěkné vystoupení 
děkujeme děvčatům ze základní školy a těšíme se na další setkání, které uskutečníme 
podle toho, kolik dětí se ještě letos narodí.

Eva Rusková

česKOněMecKé PřátelstVí
Kdo by si to byl na začátku 90. let pomyslel, že jednou přijde den a budeme křtít 
most jako symbol dlouhotrvajícího mezinárodního přátelství a spolupráce. Tento 
den nastane v pátek 23. června, ale popořádku…

Novodobý vývoj naší obce je úzce spjat s navázáním kontaktů s německými obča-
ny, původními obyvateli naší obce, kteří byli následkem událostí po 2. světové válce 
odsunuti do Německa. Usadili se v okolí města Leimen. Tzv. „architektem mostu 
přátelství“ byl pan Heinrich Friedrich, který společně se svými krajany do Kunína 
přijížděl, aby zavzpomínal na svůj rodný domov. Už 30. června 1990 došlo k prv-
nímu oficiálnímu setkání, na které následovaly postupně další ať už v Kuníně nebo 
v Leimenu. Zprvu nesmělé kontakty vyvrcholily uzavřením smlouvy přátelství, která 
byla mezi Kunínem a Leimenem podepsána 8. května 1994.



červen�2017�� 13

Výsledky společné a velice úspěšné letité spolupráce jsou v naší obci patrné do-
dnes. Nejsou to jen materiální statky, které spolupráce přinesla, ať už to byl příspěvek 
na zvon kostela, materiální sbírka pro osoby zasažené povodní, oprava vstupu kos-
tela s obnovou pamětních tabulí, vybudování památníku a sekce s německými ná-
hrobky na hřbitově, a dalších, ale také spoustu pěkných vzpomínek na uskutečněná 
setkání a navázaných přátelství, která trvají dodnes.

Další významný milník přišel v říjnu 2016, kdy se podařilo domluvit převoz expo-
nátů z Kunwaldského muzea v Leimenu do Kunína. Od letošního roku bude tradice 
Kunwaldského muzea, které vybudoval a opečovával pan Friedrich 33 let, pokračovat 
u nás v Kuníně a naváže tak na malou expozici o historii obce, kterou jsme na zámku 
zřídili v roce 2012. Slavnostního otevření se zúčastní také delegace z Leimenu. Na-
vštíví nás pan vrchní starosta Leimenu Hans D. Reinwald s dalšími hosty a také pan 
Heinrich Friedrich. U této příležitosti také pojmenujeme (pokřtíme) most vedoucí od 
fary ke kostelu jako Most přátelství Leimen – Kunín.

Přijďte se podívat v pátek 23. června v 17 hodin k mostu u fary, kde slavnostně 
odhalíme informační tabuli o městu Leimen a pokřtíme most. Pak se volně přesu-
neme do 1. patra zámku, kde otevřeme Obecní muzeum s exponáty dovezenými 
z Leimenu. Jste srdečně zváni.

Eva Rusková

RybářsKé ZáVODy
Dne 13. května se konaly již tradiční rybářské závody, které se díky příznivému počasí 
opět vydařily. Chtěli bychom poděkovat soutěžícím rybářům, občanům Kunína i ostatním 
návštěvníkům závodů, že přišli ochutnat naše speciality a prožít s námi příjemné sobotní 
dopoledne. Hlavně děkujeme všem našim sponzorům za podporu našeho spolku. Těšíme 
se na další ročník rybářských závodů. Petrův zdar.

Rybářský spolek Kunín

MysliVecKý Den Dětí
Myslivci letos nachystali pro přibližně sto padesát dětí pestrý a zajímavý program. 
V příjemném prostředí na myslivecké chatě Pelikánka měli děti možnost ověřit si své 
dovednosti. V lesíku okolo chaty byla nachystána stanoviště “Lovecká stezka”, kde 
děti soutěžily v různých disciplínách zaměřených na přírodu a myslivost. Plnily zde 
úkoly ze zdravovědy, zoologie, botaniky, kynologie, a také oblíbená střelba ze vzdu-
chovky a hod granátem. Pro ty nejmenší děti byla nachystána „Pohádková stezka“, 
kde měly např. zaječí dráhu, loupežnický poklad, a také oblíbenou perníkovou cha-
loupku. Věříme, že se dětem i rodičům toto odpoledne plné zábavy moc líbilo a příští 
rok se opět sejdeme v hojném počtu. Velké poděkování patří našim sponzorům, kte-
ří se rozhodli nám jakýmkoliv způsobem pomoci, ať to bylo cestou materiální podpo-
ry, či formou finančního daru. Vaši pomoci si opravdu moc vážíme.



14� Kunínský�zpravodaj

nAŠi sPOnZOři
ARGOS elektro s. r. o., ARPEX MORAVA a.s. – Aleš Pokluda, VÁHALA a spol. Výroba 
a prodej masných a lahůdkářských výrobků, Daniel FOJTÍK, Martin KOTT, PERUN 
NÁŘADÍ s.r.o. – Vladimír Sedláček, HPH SERVIS s.r.o. – Čestmír Hrdina, DENTALPRAX 
prim s.r.o., JAROSLAV RAŽDÍK, OBEC KUNÍN, MLÉKÁRNA KUNÍN a.s., ZAHRÁDKÁŘI, 
RYBÁŘI, MALČÍK ROMAN, MALČÍK MARTIN, MALČÍK PAVEL, HUSQVARNA, 
p. PŘADKA, KLEMPÍŘSTVÍ–Ing. Adam Divín, ČESKÁ SPOŘITELNA, TOMÁŠ KUDĚLKA, 
p. NGUYEN, KADEŘNICTVÍ KUNÍN LUCIE, PEKAŘSTVÍ KOJETINSKÝ, p. ŠABLATURA, 
p. URBAN, PETR ZLAMALÍK ml., KUBRICKÝ STANISLAV st., KUBRICKÝ MAREK, 
HERMÉS ELEKTROSTAV s.r.o., p. HOLÁŇ, p. VENGLÁŘ, PAVEL KOPECKÝ, PAVEL DIVÍN, 
HONEBNÍ SPOLEČENSTVO, STYLE TECHNOLOGY s.r.o., FRANTIŠEK RUML, ROSTISLAV 
ŠIMEK ml., DANA JALŮVKOVÁ st., DANA JALŮVKOVÁ ml., HANA KUŽÍLKOVÁ,ONDŘEJ 
NAVRÁTIL.

Petr Kužílek
předseda MS Šenov – Kunín

KnihOVnA Kun-in
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DětsKé tituly
Zvonilka a ztracený poklad; Mongredien, Sue, 1970-
Zvonilka se už zabydlela ve Hvězdné roklince mezi vílami z Nezemě 
a přišel čas svěřit jí důležitý úkol: vyrobit žezlo pro slavnost podzim-
ního úplňku. Zvonilku čekají mnohé nesnáze, ale nakonec uspěje. 
A navíc pozná, že na světě je něco, co je ještě mnohem důležitější 
než úspěch a obdiv ostatních: věrný kamarád, který nikdy nezradí.

příběhy – publikace pro děti

Spirit Animals. Zrození hrdinů; Mull, Brandon, 1974-
Daleko od sebe, v různých koutech světa, podstoupí Conor, Abeke, Mej-
-lin a Rolan tajemný rituál. Objeví se světelné záblesky a z nich vystoupí 
vlk, leopardice, panda a sokolice. V ten okamžik je budoucnost dětí, jejich 
zvířat a konečně celé země Erdu zpečetěna. Pro čtenáře od 11 let

fantasy příběhy – literatura pro děti – dobrodružné příběhy – magie

Nejsem žádná potrhlá holka; McNeil, Gretchen, 1975-
Úžasný příběh, při kterém se budete skvěle bavit. O lásce, touze po 
úspěchu a také o tom, jak je důležité zůstat sama sebou.
Beu a její nejlepší kamarády Spencera a Gabea ve škole už od pr-
váku vůbec nikdo nebere. Teď jsou v posledním ročníku a Bea se 
rozhodne, že s tím musí něco udělat. Vymyslí geniální vzorec na 
dokonalost, díky kterému se z outsiderů stanou školní hvězdy. Z Ga-



červen�2017�� 15

bea je najednou kandidát na předsedu studentské rady a Spencer se konečně začne 
prosazovat jako talentovaný malíř.

americká literatura – dívčí romány – vztahy

Knižní tituly PRO DOsPělé
Skryto v Paříži; Gantz, Corine
Ztracena ve Francii, v cizím prostředí, mezi lidmi, kterým sotva 
rozumí, se Annie vzpamatovává z náhlé smrti svého manžela. 
Jedinou jistotou v jejím životě je dům uprostřed Paříže, ve kterém 
se ukrývá před světem a který láskyplně opečovává, dům provo-
něný jídlem, protože Annie je nejen dokonalá hospodyňka, ale 
také nadšená kuchařka.
Za žádnou cenu se milovaného domku nechce vzdát, a když jí hro-
zí bankrot a vystěhování, rozhodne se do svého domova přijmout 
nájemníky.

americká literatura – romány – ženy – Paříž

Stačí jen dotyk; Oakley, Colleen
Jubilee Jenkinsová odmalička trpí nevšední chorobou: má alergii 
na lidský dotyk. Poté co na střední škole málem přišla o život po 
prvním polibku, odešla do ústraní a začala žít svůj život v napros-
tém osamění. Po matčině smrti je však nucena postavit se znovu 
tváří v tvář vnějšímu světu a jeho nástrahám. Získá zaměstnání 
v knihovně, kde se seznámí s Erikem a jeho adoptivním synem 
Ajou. Chlapec prožil trauma, neboť ztratil oba rodiče, z jejichž 
smrti se obviňuje, je „svůj“, avšak s Jubilee si jako zázrakem rozu-
mí. Eric se musí vyrovnat jak s Ajovou labilní povahou, tak s pro-
blémy s vlastní dcerou z prvního manželství. I Eric se s Jubillee 
spřátelí, najde v ní oporu a zamiluje se do ní. Rozhodne se, že 
si k ní najde cestu prostřednictvím knih a naučí ji milovat život. Stačí jen dotyk, aby byl 
šťastný. Stačí jen dotyk, aby zemřela. Stačí jen dotyk a příběh o lásce dvou lidí vás chytí za 
srdce a nepustí až do poslední strany.

společenské romány – příběhy o lásce – dojemné příběhy

Slavné dny; Zuna, Pavel, 1967-
Kniha „Slavné dny – 50 + 2 příběhy, které psaly historii“ 
přibližuje poutavou formou řadu významných a zajímavých 
událostí moderních dějin. Ty jsou plné neuvěřitelných pří-
běhů. Jen se musejí umět vyprávět. Stručně, jasně, a přitom 
poutavě. Novinář a moderátor Pavel Zuna je velmi zdatný 
vypravěč. Do této knihy vybral 52 událostí, které změnily 
tvář tohoto světa.



16� Kunínský�zpravodaj

Jak vzniklo Československo. Proč byla svržena atomová bomba. Jak došlo k výbuchu Čer-
nobylu. Kde byl poslední koncert Beatles. Proč skončila éra vzducholodí.

zajímavosti – přehledy – obrazové publikace

Těšíme se na naše čtenáře a přejeme krásné slunečné dny
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

JARní část FOtbAlOVé seZOny Je V PlnéM PROuDu
Suchdol n. O. – Kunín  0:2 (0:0) Góly: 2x Bělunek A.
Kunín – Štramberk 4:1 (3:0) Góly: Horák P., Kašpar P., Raždík   
 J., vlastní
Kunín – Tísek 3:2 (1:1) Góly: Filgas D., Studený V.,   
 Šimek J.
Stachovice – Kunín 0:1 (0:1) Góly: Kašpar P.
Kunín – Trojanovice 3:2 (2:0) pk Góly: Raždík J., Filgas D.

Muži B – IV. třída sk. B
Mužstvo B bylo vyřazeno ze soutěže.

Mladší žáci – okresní přebor sk. B
V minulém zpravodaji jsem uvedl špatný název soupeře, omlouvám se a chybu napravuji.
Mankovice – Kunín 0:5 (0:3) Góly:  2x Černý D., Mlčoch Š., Ho-

lub, M., Dočkálek O.
Děrné – Kunín 1:4 (1:1) Góly:  2x Holub M., Černý D., Ml-

čoch J.
Kunín – Bílov 25:0 (14:0) Góly:  7x Holub M., 5x Mlčoch Š., 

3x, Poruba O., 3x Vaníček 
E., 2x, Dočkálek O., Gellnar 
L., Chmel D., Hub M., Hrdi-
na V., Černý D.

Suchdol n.O. – Kunín 3:3 (2:1) Góly: 2x Poruba O., Holub M.
Fulnek – Kunín 1:1 (1:1) Góly: Poruba O.
Kunín – Děrné 5:1 (1:0) Góly: 2x Vaníček E., Holub M.,   
 Gellnar L., Černý D.

Starší přípravka – okresní soutěž sk. B
Jistebník – Kunín 2:8 (2:3) Góly: 3x Holub M., 2x Vaníček E.,  
 2x Poruba O., Mlčoch Š.
Kunín – Pustějov 28:0 (14:0) Góly:  11x Holub M., 8x Poruba O., 

2x Havelka L., 4x Santama-
ria, Salvatore T., 2x Mlčoch 
Š, Gellnar L.

Kunín – Bílovec B 2:1 (0:0) Góly: Holub M., Poruba O.
Pavel Černý



červen�2017�� 17

KOtlíKOVé DOtAce
Kotlíkové dotace jsou určeny pro fyzické osoby – vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů 
na území Moravskoslezského kraje, které jsou převážně vytápěny kotlem na pevná paliva 
s ručním přikládáním 1. nebo 2. třídy, napojeným na otopnou soustavu a komínové těleso.
Za rodinný dům je pro účely dotace považován také bytový dům maximálně se 3 bytový-
mi jednotkami a obytná část zemědělské usedlosti, která splňuje definici pro byt.

na co je dotace určena?
Kotlíkové dotace jsou určeny na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přiklá-
dáním za nový ekologický zdroj tepla, kterým může být:

 • kotel pouze na biomasu (automatický i s ručním přikládáním),
 • kombinovaný kotel na uhlí a biomasu (pouze automatický),
 • plynový kondenzační kotel,
 • tepelné čerpadlo.

Žadatelem vybraný kotel musí být uveden na „seznamu kotlů“ podporovaných z kotlíkové 
dotace – Seznam výrobků a technologií, který je průběžně aktualizován a je zveřejněn na 
adrese https://svt.sfzp.cz.
V případě nákupu nového kotle s ručním přikládáním (na kusové dřevo) je povinností 
žadatele pořídit i akumulační nádobu, a to o objemu, který je určen výkonem kotle – 55 
l vody na 1 kW výkonu kotle (např. 1100 litrů u kotle s výkonem 20 kW).
Z kotlíkové dotace lze podpořit i výměny kotlů realizované v období již od 15. 7. 2015. 
Nejpozději musí být výměna kotle provedena do 13. 12. 2019, do tohoto data musí být 
rovněž předloženo závěrečné vyúčtování.

Jak o dotaci požádat?
Dotační program pro občany bude vyhlášen dne 29. června 2017. Žádosti budou přijímá-
ny do vyčerpání alokace, která činí pro Moravskoslezský kraj téměř 900 mil. Kč.

Žádost o poskytnutí dotace bude podávána elektronicky, a to prostřednictvím webové 
aplikace „Kotlíková dotace“ dostupné na adrese https://kotliky.msk.cz. Žádostem bude 
přiřazeno jedinečné registrační číslo, a to podle času odeslání žádosti v aplikaci.

Žádost bude možné si připravit a uložit již ode dne vyhlášení dotačního programu, tj. 
od 29. června 2017. Příjem žádostí bude spuštěn dne 5. září 2017 v 10 hod. Od tohoto 
okamžiku bude možné žádost v elektronické aplikaci odeslat. Následně je nutné žádost 
vygenerovanou z aplikace vytisknout, podepsat a tuto listinnou podobu žádosti, včetně 
všech relevantních příloh, doručit (osobně nebo poštou) na Krajský úřad Moravskoslez-
ského kraje v Ostravě, a to do 10 pracovních dnů od elektronického podání. Obálka musí 
být označena dle podmínek dotačního programu, vzor najdete v jeho přílohách.

Podrobnější informace budou uvedeny v Podmínkách dotačního programu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“, který bude po vyhlášení dotačního progra-
mu dostupný na adrese http://lokalni-topeniste.msk.cz a na stránkách Moravskoslezského 
kraje www.msk.cz, záložka Úřední deska, odkaz Dotace.
Žadatelé se mohou obracet rovněž na kotlíkové kontakty Krajského úřadu Moravskoslez-
ského kraje: telefon 595 622 355, e-mail kotliky@msk.cz.

Web: lokalni-topeniste.cz
(zkráceno)



18� Kunínský�zpravodaj

„100euROVé“ s. R. O.
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
zakládání a fungování obchodních společností je oblast, se kterou se často setkáváme 
při rozhodnutí, že „začneme podnikat“.

Dovolím si tvrdit, že nejznámější je společnost s ručením omezeným (dále jen 
„s.r.o.“). A právě založení s.r.o. doznalo v posledních dvou letech mnoha změn. 
Nejedná se tedy o novinku posledních dní, avšak stále se můžeme setkat s různými 
a různě přesnými informacemi.

Nejprve vezmeme založení s.r.o. historicky. Před rokem 2014 bylo pro založení 
s.r.o. obvyklé a mnohdy nutné využít služeb právních (mimo jiné k přípravě pod-
kladů, k zajištění listin, k doporučení toho, jakou formu společnosti zvolit, jakou 
strukturu a podobně), notářských (k osvědčení skutečností a společenské smlouvy) 
a dále šel zakladatel na soud (k přijetí návrhu na zápis do obchodního rejstříku, jeho 
provedení a úhradu soudního poplatku).

Od 1. 1. 2014 s účinností „nového“ občanského zákoníku, potažmo fakticky od 1. 
5. 2015 s účinností novely zákona o soudních poplatcích, je možné vynechat účasti 
u soudu a zůstávají mnohdy právní služby a nutně notářské služby. Jedná se o využití 
tzv. přímého zápisu notářem, který je z naší zkušenosti rychlejší než soudní, a také 
levnější. Levnější v tom smyslu, že platíme nižší soudní poplatky. Konkrétně pak 
za první zápis akciové společnosti notář vybere poplatek 8.000,- Kč oproti soudu 
s 12.000,- Kč. U společnosti s ručením omezeným je tomu u notáře 2.700,- Kč oproti 
soudu s 6.000,- Kč. Pro úplnost je vhodné dodat, že oproti soudu u notáře zaplatí-
me dále nad rámec notářské služby, avšak ve výsledku se dle naší praxe dostáváme 
finančně stále níže, než soudní cestou.

Od 7. 6. 2016 se nemění postup zakládání popsaný výše, ale z iniciativy Evropské 
unie lze v určitých případech ušetřit na soudním poplatku. Jedná se zejména o inici-
ativu na podporu malých a středních podniků tzv. Small Business Act. V českém práv-
ním řádu jde o novelu zákona o soudních poplatcích označenou pod č. 161/2016 Sb. 
Konkrétně byl přidán do zákona § 11 odst. 8 písm. d).

Jaký je praktický dopad? Při zakládání s.r.o. si můžeme zvolit, zda se bude jednat 
o „základní formu“ osvobozenou od soudního poplatku 2.700,– Kč nebo nikoliv. Pokud 
zvolíme základní formu, pak tedy ušetříme 2.700,– Kč. Označení „základní“ vypovídá 
o tom, že zakladatel upraví pouze základní náležitosti stanovené zákonem a nic více nad 
rámec. Takové řešení může mít své výhody i nevýhody. Z naší praxe se nejčastěji užívá při 
jednočlenné s.r.o. s běžným peněžitým vkladem (jeden společník, jeden jednatel).

Ani touto formou se sice nedostaneme na v nadpisu tohoto příspěvku a ve spo-
lečnosti často zmiňovaných 100 euro, avšak o snížení nákladů na s.r.o. bezpochyby 
půjde a této ideální částce se alespoň malými kroky přibližujeme.

Nyní si ještě shrneme postup, aby zakladatel měl představu, jaké úkony bude prav-
děpodobně absolvovat.

Nejprve je na místě rozmyšlení počtu jednatelů, společníků, výše žádaného zá-
kladního kapitálu, předmětu podnikání, namyšlení obchodní firmy, kontrola zejména 
zaměnitelnosti a klamavosti firmy v rejstříku. Lze využít internetové vzory nebo práv-
ní pomoc. Podle výsledku pak zakladatel připraví dokumenty, se kterými absolvuje 
sezení u notáře.



červen�2017�� 19

Po založení s.r.o. u notáře bude třeba umístit sídlo společnosti, vyřídit případné živ-
nostenské oprávnění, složit základní kapitál a opět prostřednictvím notáře zajistit přímý 
zápis do rejstříku.

Následuje zajištění přístupu do datové schránky, registrace u finančního úřadu k vy-
braným daním.

Závěrem lze doporučit také přihlášku ochranné známky a vyřešit potřebu či povinnost 
registrace u úřadu pro ochranu osobních údajů.

Výše uvedený postup nemusí být konečný. Vždy bude záležet na individuálních čin-
nostech a vztazích v s.r.o. 
Takto se můžeme dále do-
stat k povinnostem vůči 
správě sociálního zabezpe-
čení, zdravotní či jiné po-
jišťovně, Úřadu práce a dal-
ším. S těmito oblastmi dále 
nejčastěji pomůže daňový 
poradce nebo interní či ex-
terní účetní.

ZPRáVy Ze ŠKOly A ŠKOlKy
Zprávy ze školky
Mimoškolní akce v MŠ
V naší MŠ pořádáme pravidelně nejrůznější mimoškolní akce, které jsou určeny pro celé 
rodiny nebo jen pro jejich některé členy. Dvakrát ročně organizujeme akce, kterých se 
mohou zúčastnit všichni členové rodiny, a to je tradiční vánoční besídka a na konci škol-
ního roku pak společná akce s rodinami, která se obvykle rok od roku liší – jak místem 
konání, tak náplní akce. Během školního roku se čtyřikrát uskutečňuje tvořivá Dílna pro 
rodiče s dětmi, na které rodič s dítětem pracují zpravidla na jednom společném výrobku, 
který si poté odnesou domů. Jedenkrát ročně věnujeme mimoškolní akci také výhradně 
babičkám a dědečkům. Ti si mohou prohlédnout prostředí, kde se vzdělávají jejich vnou-
čata a pak mohou společně tvořit. Jednou ročně pořádáme akci s názvem Odpoledne 
s mámou – formou besídky a tvoření – k příležitosti Dni matek. Ale ani tatínci nejsou 
ochuzeni, i pro ně každoročně připravujeme Odpoledne s tátou, kdy si mohou spolu se 
svým dítkem ve školce stavět, skládat a tvořit.

Markéta Schrammová

HURÁ! JEDEME SI PRO TITUL EKOŠKOLA PRO MŠ !!!
Celý školní rok jsme se věnovali tématům Ekoškoly pro MŠ. Pro-
běhlo 5 schůzek

Ekotýmu, kde jsme se radili, jak zpracovat témata Voda a Od-
pady. Ekošpióni potom kontrolovali, jestli se všechny třídy řídily 
vytvořeným Ekokodexem. 12. dubna 2017 proběhl v MŠ audit 
k Ekoškole v MŠ. Titul jsme díky usilovné práci všech zúčastně-
ných získali a 22. 6. 2017 si pro něj jedeme do Prahy.



20� Kunínský�zpravodaj

Tím ale naše práce i v červnu ne-
končí. Budeme dokumentovat růst 
sazenic, které nám darovala základní 
škola. Z výsledných fotografií vytvo-
říme časosběrný dokument. V červnu 
společně s Ekotýmem základní školy 
budeme zdobit zastávku U kovárny 
v Kuníně a se žáky ZŠ a Ekotýmem 
uspořádáme ve čtvrtek 29. 6 2017 
akci pro rodiny dětí MŠ „Pohádkové 
pokusy“.

Děkujeme Ekotýmu a všem, kteří se zapojili.
Silvie Bielová a Markéta Šislerová

Zprávy ze školy
Připravujeme v červnu:
2.6. Exkurze – Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně – 7., 8., 9.ročník
6.6. Dravci ve škole
6.6.  Malování na chodníku
8.6. Preventivní program pro 6. ročník
9.6. Pasování prvňáčků na čtenáře – zajišťuje knihovna Kunín
13.6. Malování zastávky U Kovárny – malují Ekotýmy ZŠ a MŠ
18. – 20.6. Školní výlet 5. ročník – Praha
19.6. Školní výlet 4. A ročník – Moravský Kras, Macocha
19.6. Školní výlet 8. ročník Olomouc
19. – 20.6. Školní výlet 9. ročník – Lázně Jeseník
20.6. Školní výlet 6. ročník – Brno
21.6. Školní výlet 4. B, 3. r. – Dinopark Vyškov
21.6. Školní výlet 7. ročník – Frenštát pod Radhoštěm
22.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v ZŠ v 16.00 h
23.6. Školní výlet 1. a 2. ročník – Štramberk
23.6. Beseda s pamětníkem holokaustu – 7.,8.,9.ročník 
26.6. Exkurze do Planetária Ostrava 5. a 9. ročník
27.6. Setkání Ekotýmů Kunín, Štramberk, Lichnov
27.6. Setkání deváťáků se starostkou obce na Obecním úřadě
29.6. Pohádková zahrada – žáci 2. stupně a Ekotýmu pro děti MŠ
30.6. Slavnostní ukončení školního roku, předání vysvědčení

stalo se v naší škole …
Den Země
V pátek 21. 4. 2017 jsme oslavili Den Země. Všechny třídy absolvovaly vzdělávací 
program nadace Albert Zdravá 5. Jedná se o pět základních zásad zdravého stravová-
ní. Čtyři lektorky postupně zábavnou formou proškolily všechny třídy. Žáci prvního 
stupně se seznámili se správným složením jídelníčku, ovocem a zeleninou, pitným 
režimem, zásadami hygieny a bezpečnosti potravin a přípravou zdravé svačinky. Na 



červen�2017�� 21

jednotlivá témata plnili žáci soutěžní úkoly a sbírali body pro svůj tým. Ze zeleni-
ny vytvořili obrázky, které s chutí snědli. Na závěr si odnesli vysvědčení a dárečky 
Zdravé 5.

Žáci druhého stupně připravovali studené party pohoštění. Dozvěděli se užitečné 
informace o kombinaci zdravých potravin a chutí, naučili se jednoduché triky ze stu-
dené kuchyně i zásady správného stolování. Občerstvení, které sami připravili v pěti 
skupinkách, navzájem ochutnali.

Všechny potraviny zajistili lektoři programu Zdravá 5 nadace Albert a celá akce 
byla zdarma. Náležitě zdravě posilněni jsme pracovali na školní zahradě, která po 
dlouhé zimě potřebovala naši péči. Zároveň jsme vyráběli hmyzí hotel pro samotář-
ský hmyz a pokračovali v přípravě sazenic na Květinkové dny. UNESCO vyhlásilo 
rok 2017 Rokem udržitelného turismu a současně je i rokem baroka, proto kreslili 
někteří žáci barokní stavby. A naší nejbližší barokní stavbou je zámek Kunín, proto 
zajímavých obrázků této budovy máme nejvíce. Pouze nás mrzí, že se kvůli špatné-
mu počasí neuskutečnila vycházka s myslivci po okolí Kunína se sběrem odpadků. 
Ale to určitě ještě stihneme v příjemnějších a teplejších dnech.

Mgr. Pavlína Gráfová

Výtvarné soutěže ve ŠD
Děti ve školní družině se zúčastňují i různých výtvarných soutěží. 
V jedné z nich, pořádané hnutím Brontosaurus s názvem „ Máme 
rádi přírodu“ se Vilma Mohlerová umístila na 1. místě! V soutěži 
„Obědy pro děti“ dostaly diplom Magdalena Mičulková a Julie Ma-
durová za úspěšné ztvárnění tématu „Můj největší zázrak“. Na tře-
tím místě se umístil Damian Widomski v soutěži „Svět slova 2017“ 
a cenu poroty dostal Tobias Kraus.

Všem moc gratulujeme a přejeme dětem hodně úspěchů i v dal-
ších soutěžích.

Vychovatelky ŠD

Dopravní soutěž
Ve středu 3.5.2017 se vydali cyklisté 
z naší školy do Nového Jičína. Na do-
pravním hřišti ZŠ Dlouhá se konalo okr-
skové kolo dopravní soutěže. Po splnění 
všech úkolů, což byla jízda zručnosti, 
jízda na dopravním hřišti podle pravi-
del silničního provozu a testové otázky 
z pravidel silničního provozu, se zá-
stupci obou kategorií umístili na 4. mís-
tě. A kdo naši školu reprezentoval? V 1. 
kategorii to byli žáci 5. a 6. třídy Matyl-
da Madurová, Lucka Krejčiříková, De-
nis Chmel a Petr Hub a ve 2. kategorii 

(žáci 7. – 9. třídy) Terka Pokludová, Andrejka Osičková, Jirka Navrátil a Ondra Do-
čkálek. Blahopřejeme!

Mgr. Jana Žáková



22� Kunínský�zpravodaj

hasiči ve ŠD
V pondělí 22. 5. 2017 nás ve školní družině navštívili profesionální hasiči z Nového Ji-
čína. Předvedli nám ukázky své práce, včetně techniky a hasičské výstroje. Děti měly 
možnost si prohlédnout vnitřní vybavení aut. Seznámili nás s náplní své práce, při které 
se často dostávají do nebezpečných situací. Rádi odpověděli na zajímavé otázky dětí. 
Děkujeme za zábavné a poučné odpoledne a těšíme se na příště.

Vychovatelky ŠD

hmyzí hotel
Jednoho krásného dne přiletěla do ZŠ Kunín 
beruška a oznámila: „Vyhlašuji soutěž o nej-
lepší a nejoriginálnější hmyzí hotel“. Takto 
to samozřejmě nebylo, soutěž vyhlašovala 
ZOO Ostrava, a výhra byla volná vstupen-
ka do ZOO. Tématu se ujala naše skvělá 
paní uči-
telka Petra 
Doleželo-
vá a začali 
jsme stavět 

hmyzí hotel. No, takhle jednoduše ne, ale i tak jsme to 
s tričkem od barvy, která nejde vyprat, a s dlouhou ne-
mocí paní učitelky zvládli. Dnes už náš hmyzí hotel stojí 
na školní zahradě a našim beruškám, broučkům a hou-
senkám se zde určitě líbí. Děkujeme tedy všem, co se 
na stavbě hotelu podíleli. A společně s naší paní uči-
telkou a našimi spolužáky: Jirkou Navrátilem, Davidem 
Kocurkem, Radkem Kučerou, Luckou Vlkovou, Luckou 
Pallovou, Aďou Černou, Simčou Randusovou, Zuzkou 
Šablaturovou a s námi dvěma (Zuzka Jalůvková, Naty 
Kozúbková) doufáme, že vyhrajeme a užijeme si zaslou-
ženou odměnu.

Zuzka Jalůvková, Naty Kozúbková

Jízda na koloběžkách v ŠD
V úterý 16. 5. 2017 jsme si ve školní družině vyzkoušeli jízdu na koloběžkách. Za 
školou na zahradě byla nachystaná překážková dráha, jejímž projetím mohly děti 
získat zručnost v dopravní jízdě. Chybiček jsme se nevyvarovali, proto se těšíme na 
další jízdy.

Miniházená – iii.kolo
V pátek 12. května se žáci 4. a 5. ročníku konečně dočkali jarní části ligy v miniházené. 
To se již tradičně odehrálo v Novém Jičíně. V třetím kole jsme se utkali se ZŠ Mořkov, ZŠ 
Starý Jičín, ZŠ Veřovice a ZŠ Záhuní Frenštát p. R.

Hned na úvod jsme sehráli nejnapínavější duel proti ZŠ Starý Jičín. Do začátku druhé-
ho poločasu jsme vstupovali s remízou. V koncovce zápasu jsme však soupeři nestačili 



červen�2017�� 23

a prohráli jsme 6:8. Další dva zápasy jsme odehráli s vyrovnanou bilancí – jedna prohra 
(ZŠ Mořkov) a jedna výhra (ZŠ Záhuní).

Tímto i ve třetím kole o našem konečném pořadí rozhodoval poslední zápas. Soupeře 
ze ZŠ Veřovice jsme sice na podzim porazili 12:3, ale dnes bylo vše jinak. Měli jsme sice 
více ze hry, ale brankář soupeře nám nedovolil skórovat. Skóre tak bylo dlouho velmi 
vyrovnané. Až v samém závěru zápasu jsme vstřelili několik rychlých branek a soupeř 
kapituloval. V utkání jsme zvítězili 8:4 a odvážíme si již tradiční třetí místo (v obou před-
chozích kolech jsme skončili třetí). Děkuji žákům za jejich výkony a přeji mnoho úspěchu 
do posledního kola, které se uskuteční v pátek 26. května.

Mgr. Tomáš Valentík

Štafetový pohár – okresní kolo
Počasí se konečně trochu umoudřilo a ve 
čtvrtek 11. května se mohlo uskutečnit odlo-
žené okresní kolo štafetového poháru. Naši 
žáci prvního stupně přijeli do Nového Jičína 
porovnat své běžecké dovednosti. Pro větši-
nu z nich to byla první reprezentace školy 
vůbec. Někteří měli obavy, jiní byli nervózní, 
ale všichni se na závod moc těšili. Soutěžilo 
se ve třech dílčích štafetách a ty pak tvořily 
celkový výsledek družstva. Jednalo se o šta-
fety: 8x100 m – žáci 2. – 3. třídy, 8x100 m 
– žáci 4. – 5. třídy a smíšená štafeta 8x200 m žáci – 2. – 5. třídy.

Naši nejmladší žáci (2. – 3. třída) dokázali svůj rozběh vyhrát, z čehož měli velkou 
radost. Štafeta starších žáků (4. – 5. třída) obsadila ve svém rozběhu třetí místo stejně jako 
naše smíšená štafeta. V součtu všech zúčastněných štafet jsme obsadili jedenácté místo.

Za zmínku však stojí výsledek našich nejmladších žáků. V součtu časů obsadili krás-
né třetí místo a ze svého prvního atletického závodu si přiváží bronzové medaile! Všem 
našim žákům děkuji za reprezentaci školy a přeji mnoho dalších sportovních úspěchů.

Mgr. Tomáš Valentík

Májové vystoupení dětí
Dne 19.5.2017 se zdi základní školy v Ku-
níně rozezvučely nádhernými tóny rozlič-
ných nástrojů a hlasů. Žáci a žákyně v režii 
paní učitelky Jany Žákové a paní učitelky 
Anety Baďurové předvedli, jak krásně ovlá-
dají například hru na flétnu, na klavír, na 
kytaru či na housle. Vystoupení bylo navíc 
obohaceno o muzikálové písně, které si 
v letošním roce připravil dívčí pěvecký sbor. 
Všichni žáci podali vynikající výkon, který 
byl oceněn nadšeným potleskem diváků. 
Všem účinkujícím patří veliké díky.

Mgr. Aneta Baďurová



24� Kunínský�zpravodaj

Květinkový den ve škole
Ve středu a ve čtvrtek 10. – 11. května proběhl 
na naší škole Květinkový den. Na prodej byly 
sazenice všeho druhu. Jsme rádi, že se tento 
den stal již tradicí.

Děti si vypěstovaly sazenice květin, které vy-
sadily v okolí školy. Už se těšíme, až nám zá-
honky rozkvetou nádhernými barevnými květy.

Děkujeme všem, kteří si nějakou tu sazenič-
ku zakoupili a tím přispěli do naší „školní kasič-
ky“. Příští rok se na Vás opět těšíme.

Mgr. Jana Žáková

Z PřiPRAVOVAných AKcí V ROce 2017
14. 04.-29. 10. 2017 Poklady z depozitářů VII. – výstava v Kabinetu přírodnin
03. 06. 2017 Den dětí SRPŠ
12. 06. 2017 17. zasedání Zastupitelstva obce
17. 06. 2017 19. Zámecká slavnost
01. 07. 2017 Vítání prázdnin na výletišti
05. 08. 2017 Soutěž elegance historických vozidel
17. – 19. 08. 2017 Kinematograf
26. 08. 2017 Hradozámecká noc
11. 09. 2017 18. zasedání Zastupitelstva obce
16. 09. 2017 Hodová zábava
17. 09. 2017 Kunínská pouť
20. – 21. 10. 2017 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
17. 11. 2017 Den obce

POZVánKA
Starostka obce svolává

17. zasedání Zastupitelstva obce,
které se bude konat v pondělí 12. června od 17 hodin v knihovně.

Program zveřejněn na úřední desce, 
materiály k projednávání na webu obce.

POZVánKA
Oznamujeme, že od června zahájila provoz restaurace na kurtech.

V nabídce nápoje i teplá a studená kuchyně.
Provoz tenisových kurtů i nadále zajišťuje pan Pivovarčík



červen�2017�� 25

POZVánKA
Obec Kunín srdečně zve všechny občany  

u příležitosti návštěvy delegace  
z partnerského města Leimen na

křest Mostu přátelství Kunín – Leimen  
(lávka od fary ke kostelu)

a slavnostní otevření Obecního muzea na zámku,
které se uskuteční v pátek 23. června v 17 hodin.

POZVánKA
Obec Kunín a Seniorklub srdečně všechny zve

na rodinné odpoledne u příležitosti
Vítání prázdnin,

které se koná v sobotu 1. července na výletišti za kinem.
Ve 14 h vystoupí dechová hudba Bludověnka,  

poté vystoupení na skákacích botách.
Občerstvení, dětské a víceúčelové hřiště na výletišti k dispozici.

Přijďte všichni, s celými rodinami! 



26� Kunínský�zpravodaj

Chcete zdarma kotel?

Využijte právě probíhající Kotlíkovou dotaci,
určenou jen pro 6000 zájemců!

www.dotacnikotle.eu
tel. kontakt: 777 698 398



červen�2017�� 27



28� Kunínský�zpravodaj



červen�2017�� 29



30� Kunínský�zpravodaj



červen�2017�� 31



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�6/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 9. 6. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


